
 

КОСТАДИН КЕПЕСКИ (1982-1983) 

Костадин Кепески. (Прилеп, 14.02.1938) – археолог. Дипломирал во 1963 година на 
Филозофскиот факултет, група археологија во Загреб. Вработен во Завод и музеј – Прилеп, на 
местото советник за античка археологија и нумизматика се до своето пензионирање. Бил 
долгогодишен истражувач на локалитетот Стибера кај с. Чепигово и ко-раководител на 
истражувањата на лок. Задна Река – Грмајте, кај с. Витолиште.  

 

Исшражувачки акшианосши: 
Раководител на истражувања: 
- Локалитет „Стибера“, с. Чепигово; 
 
Кораководител на истражувања: 
- Локалитет Задна Река - Грмајте, с. Витолиште. 
 
 
Библиографија 
 
1971  
Пределенистички, еленистички и царско римски период 
Прилеп и прилепско низ историјата, Прилеп - Скопје: ИНИ, 1971,35-60 стр. 
 
1972  
Markovi Kuli, Prilep - protoistoriska grobišta 
AP 14, Beograd 1972, str. 82. 
 
1975  
Сондажни истражувања на дел од хеленистичката 
некропола под Маркови Кули во Варош 
Maced, acta archaeol. 1, Прилеп 1975,155-164 стр. 
 
1976  
Villa Rustlca во Пештерица кај Прилеп 
Maced, acta archaeol. 2, Прилеп 1976,143-156 стр. 
 

Северозападна некропола на вилата 
рустика во Пештерица кај Прилеп 
Maced, acta archaeol. 2, Прилеп 1976, 205-218 стр. 
 
1977 
Рановизантиска остава на бронзени монети од местото Баба кај Прилеп 
Maced, acta archaeol. 3, Прилеп 1977,181-193 стр. 
 
1978 



Еден доцноантички гроб од село Старо Лагово - Прилепско 
Maced, acta archaeol. 4, Прилеп 1978,151-158 стр. 
 
Византиска остава на сребрени монети од „Петочница“ кај село Стровија, Прилепско 
Maced, acta archaeol. 4, Прилеп 1978,159-178 стр. 
 
1979 
Две мермерни култни слики од збирката на Прилепскиот музеј 
Maced, acta archaeol. 5, Прилеп 1979, 55-64 стр. 
 
1980 
Хорологион од Дебриште 
Maced, acta archaeol. 6, Скопје 1980, 69-74 стр. 
 
Грмајте, Задна Река, античка и словенска некропола 
АР 25, Beograd - Ljubljana 1986, 48-50 str. (Л. Кепеска, К. Кепески) 
 
Мариово - рекогносцирање 
АР 25, Beograd - Ljubljana 1986, 115-123 стр. (Л. Кепеска, К. Кепески, Б. Китаноски) 
 
Бедем Стибера 
АР 26 (1985), Ljubljana 1986, стр. 84. (К. Кепески, Л. Кепеска) 
 
1986 
Задна Река - Грмајте, античка и словенска некропола 
АР 26 (1985), Ljubljana, 1986,129-130 стр. (Л. Кепеска, К. Кепески) 
 
1987 
Монети на македонските кралеви во збирката на Прилепскиот музеј 
Maced, acta archaeol. 7-8 (1981-82), Скопје 1987, 41-63 стр. 
 
1988 
Автономни монети на македонските градови од збирката на Прилепскиот музеј 
Maced, acta archaeol. 9 (1983-84), Скопје 1988, 139-154 стр. 
 
1989 
Двојна некропола Задна Река 
Maced, acta archaeol. 10 (1985-86), Скопје 1989, 215-223 стр. (ЈТ. Кепеска, К. Кепески) 
 
1990 
Осврт врз археолошките наоѓалишта кај с. Витолиште 
Зборник Мариово - Меглен, Прилеп 1990, 141-143 стр. (Л. Кепеска, К. Кепески) 
 
Витолиште во светлината на археолошките истражувања 
КН XIV-XV (1987-1988), Скопје 1990,57-59 стр.(Л. Кепеска, К. Кепески) 
 
Истражувања на секторот „В“ Стибера 
Maced, acta archaeol. 11 (1987-89), Скопје 1990, 161-170 стр. (Л. Кепеска, К. Кепески) 
 
Доцноантичка градба од Задна Река - Прилепско 
Maced, acta archaeol. 11 (1987-89), Скопје 1990, 181-191 стр. (Л. Кепеска, К. Кепески) 
 
Средновековна некропола 
од Задна Река - Прилепско, 1985-1986 
Maced, acta archaeol. 11 (1987-89), Скопје 1990, 193-198 стр. (Л. Кепеска, К. Кепески) 
 
1992 
Stibera 
Macedonian newsmagazine, Special edition „Archeology in Macedonia11: No. 4-5 (May-June), Skopje 1992, str. 
15. 



 
1993 
Депо на римски монети во Стибера 
Maced, acta archaeol. 13 (1992), Скопје 1993,183-190 стр. 
 
1996 
Две култни слики од збирката од Музеј во Прилеп 
Maced, acta archaeol. 14 (1993-95), Скопје 1996, 149-154 стр. 
 
1998 
Актуелни состојби на спомениците на културата и археолошките локалитети во Прилеп и 
прилепско 
Археолошко богатство на Македонија и неговата заштита, Скопје: Фондација за култура на Р. Македонија 
1998,107-109 стр. (Л. Кепеска, К. Кепески) 
 
1999 
Ара од Мажучишта 
Maced, acta archaeol. бр. 15 (1996-1997) , Скопје 1999,195-202 стр. 
 
 
Каталошки единици: 
 
1969 
Каталог „Antička bronza u Jugoslaviji“, 
Beograd 1969. 
 
1976 
Каталог „Културно богатство на Прилеп од V-XIX век“, Београд-Прилеп 1976 
 
1979 
Каталог „Antički teatar na tlu Jugoslavije“, 
Novi Sad 1979 
 
1980 
Каталог „Од археолошкото богатство на СР Македонија“, Скопје 1980 (Вотивна змија) 
 
1994 
Каталог „Municipium Stobensium“, Западна некропола 1992, Скопје: Музеј на Македонија, РЗЗСК; Велес: 
Народен музеј, 1994 
 
1995 
Каталог „Оружјето низ вековите“, Прилеп 1995 
 
1996 
во: Археолошка карта на Република Македонија, 
Том 2, Скопје: МАНУ, Музеј на Македонија - Археолошки оддел. 1996, 281-319 стр. 
 

 


